
 Estado de Sao Paulo                               Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                  

                                                                                                                                    

Poder Legislativo                                                                                                                   

  Câmara Municipal                                                                                                                  

    Gabinete do Presidente e Plenário                               273.000,00                                            273.000,00

    Secretaria da Câmara e Dependências                             168.000,00                          137.000,00        305.000,00

Poder Executivo                                                                                                                     

  Gabinete do Prefeito e Dependências                                                                                               

    Gabinete e Assessorias                                          430.000,00                          149.000,00        579.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                                                        12.500,00         12.500,00

    Diretorias de Governo e Fazenda                                 741.000,00         60.000,00        772.700,00      1.573.700,00

    Divisão de Controle Interno                                      13.000,00                            5.000,00         18.000,00

  Diretoria da Educação                                                                                                             

    Fundo Municipal de Educação                                   5.584.000,00                        1.887.400,00      7.471.400,00

  Diretoria de Assistência Social                                                                                                   

    Fundo Municipal de Assist. Desen. Social                        281.300,00                          308.300,00        589.600,00

    Fundo Municipal da Criança e Adolescente                                                            171.500,00        171.500,00

    Fundo Municipal do Idoso                                                                            299.000,00        299.000,00

    Fundo Mun Pessoas Portadoras Deficiência                                                              9.000,00          9.000,00

  Diretoria da Saúde                                                                                                                

    Fundo Municipal de Saúde                                      2.307.600,00                        3.056.000,00      5.363.600,00

  Diretoria de Obras Infra e Meio Ambiente                                                                                          

    Divisão de Serviços de Materiais                              1.222.000,00                        1.793.100,00      3.015.100,00

    Divisão de Planejamento e Convênios                                                                 200.000,00        200.000,00

    Divisão de Meio Ambiente                                        170.000,00                          415.000,00        585.000,00

  Diretoria de Esportes e Lazer                                                                                                     

    Esportes e Lazer                                                166.000,00                          105.000,00        271.000,00

  Diretoria de Turismo e Cultura                                                                                                    

    Divisão de Turismo                                                                                   56.000,00         56.000,00

    Divisão de Cultura                                                                                  247.000,00        247.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         11.355.900,00         60.000,00      9.623.500,00     21.039.400,00



 Estado de Sao Paulo                               Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Dívida                  

                                                                                                                                    

Poder Legislativo                                                                                                                   

  Câmara Municipal                                                                                                                  

    Secretaria da Câmara e Dependências                              10.000,00                                             10.000,00

Poder Executivo                                                                                                                     

  Gabinete do Prefeito e Dependências                                                                                               

    Gabinete e Assessorias                                            5.000,00                                              5.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                     3.000,00                                              3.000,00

    Diretorias de Governo e Fazenda                                  40.100,00                           25.000,00         65.100,00

    Divisão de Controle Interno                                       3.000,00                                              3.000,00

  Diretoria da Educação                                                                                                             

    Fundo Municipal de Educação                                     673.000,00                                            673.000,00

  Diretoria de Assistência Social                                                                                                   

    Fundo Municipal de Assist. Desen. Social                         18.500,00                                             18.500,00

    Fundo Municipal da Criança e Adolescente                          3.000,00                                              3.000,00

    Fundo Municipal do Idoso                                          1.000,00                                              1.000,00

    Fundo Mun Pessoas Portadoras Deficiência                          1.000,00                                              1.000,00

  Diretoria da Saúde                                                                                                                

    Fundo Municipal de Saúde                                         65.000,00                                             65.000,00

  Diretoria de Obras Infra e Meio Ambiente                                                                                          

    Divisão de Serviços de Materiais                                 93.000,00                                             93.000,00

    Divisão de Planejamento e Convênios                           2.050.000,00                                          2.050.000,00

    Divisão de Meio Ambiente                                        110.000,00                                            110.000,00

  Diretoria de Esportes e Lazer                                                                                                     

    Esportes e Lazer                                                 55.000,00                                             55.000,00

  Diretoria de Turismo e Cultura                                                                                                    

    Divisão de Turismo                                                5.000,00                                              5.000,00

    Divisão de Cultura                                                5.000,00                                              5.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          3.140.600,00              0,00         25.000,00      3.165.600,00



 Estado de Sao Paulo                               Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral

                                                                                                                                    

Poder Legislativo                                                                                                                   

  Câmara Municipal                                                                                                                  

    Gabinete do Presidente e Plenário                           273.000,00                                                273.000,00

    Secretaria da Câmara e Dependências                         305.000,00          10.000,00                             315.000,00

Poder Executivo                                                                                                                     

  Gabinete do Prefeito e Dependências                                                                                               

    Gabinete e Assessorias                                      579.000,00           5.000,00                             584.000,00

    Fundo Social de Solidariedade                                12.500,00           3.000,00                              15.500,00

    Diretorias de Governo e Fazenda                           1.573.700,00          65.100,00         100.000,00        1.738.800,00

    Divisão de Controle Interno                                  18.000,00           3.000,00                              21.000,00

  Diretoria da Educação                                                                                                             

    Fundo Municipal de Educação                               7.471.400,00         673.000,00                           8.144.400,00

  Diretoria de Assistência Social                                                                                                   

    Fundo Municipal de Assist. Desen. Social                    589.600,00          18.500,00                             608.100,00

    Fundo Municipal da Criança e Adolescente                    171.500,00           3.000,00                             174.500,00

    Fundo Municipal do Idoso                                    299.000,00           1.000,00                             300.000,00

    Fundo Mun Pessoas Portadoras Deficiência                      9.000,00           1.000,00                              10.000,00

  Diretoria da Saúde                                                                                                                

    Fundo Municipal de Saúde                                  5.363.600,00          65.000,00                           5.428.600,00

  Diretoria de Obras Infra e Meio Ambiente                                                                                          

    Divisão de Serviços de Materiais                          3.015.100,00          93.000,00                           3.108.100,00

    Divisão de Planejamento e Convênios                         200.000,00       2.050.000,00                           2.250.000,00

    Divisão de Meio Ambiente                                    585.000,00         110.000,00                             695.000,00

  Diretoria de Esportes e Lazer                                                                                                     

    Esportes e Lazer                                            271.000,00          55.000,00                             326.000,00

  Diretoria de Turismo e Cultura                                                                                                    

    Divisão de Turismo                                           56.000,00           5.000,00                              61.000,00

    Divisão de Cultura                                          247.000,00           5.000,00                             252.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     21.039.400,00       3.165.600,00         100.000,00       24.305.000,00


